АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛАУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2023 года                   с. Елаур                                         №91
Об утверждении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Елаурское сельское поселение
Сенгилеевского района ульяновской области
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы
 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, постановляет:
 1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению  в сети интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы администрации

муниципального образования

Елаурское сельское поселение                                                            А.Н. Грачев

Приложение

к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                       муниципального образования Елаурское сельское поселение

Сенгилеевского района Ульяновской области                                                                                                                                                                   от 25.10.2023 г.  №91
	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	1. Население

	Численность населения (среднегодовая)

	Все население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	2,53
	2,394
	2,394
	2,394
	2,394
	2,394

	Городское население (среднегодовая)
	тыс.чел.

	Сельское население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	2,53
	2,394
	2,394
	2,394
	2,394
	2,394

	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет

	2.4. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	млн. руб.

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, в том числе:

	Продукция растениеводства
	млн.руб.

	Индекс производства продукции растениеводства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор продукции растениеводства
	% к предыдущему году

	Продукция животноводства
	млн.руб.

	Индекс производства продукции животноводства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор продукции животноводства
	% к предыдущему году

	2.5. Транспорт и связь

	2.5.1. Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием (федерального, регионального и межмуниципального, местного значения)
	км.
	45,80
	45,80
	45,80
	45,80
	45,80
	45,80

	  в том числе федерального значения
	км.
	23,40
	23,40
	23,40
	23,40
	23,40
	23,40

	Плотность железнодорожных путей общего пользования
	на конец года; км путей на 10000 кв.км территории

	Плотность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
	на конец года; км путей на 10000 кв.км территории

	Удельный вес автомобильных дорог с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования
	на конец года; %

	2.5.2. Связь

	Объем услуг связи
	в ценах соответствующих лет; млрд. руб.

	Наличие персональных компьютеров
	шт.
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	 в том числе подключенных к сети Интернет
	шт.
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2.7. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности "Строительство" (Раздел F)
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.

	Индекс производства по виду деятельности "Строительство" (Раздел F)
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор по объему работ, выполненных по виду деятельности "строительство" (Раздел F)
	% к предыдущему году

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Удельный вес жилых домов, построенных населением
	%

	5. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

	Число малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	18
	20
	20
	20
	20
	20

	в том числе по отдельным видам экономической деятельности:

	добыча полезных ископаемых
	единиц

	обрабатывающие производства
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	единиц

	строительство
	единиц

	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	единиц
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	транспорт и связь
	единиц

	операции с недвижимом имуществом, аренда и предоставление услуг
	единиц

	из них научные исследования и разработки
	единиц

	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий, включая микропредприятия (без внешних совместителей)
	тыс. чел.

	в том числе по отдельным видам экономической деятельности:

	добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.

	обрабатывающие производства
	тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. чел.

	строительство
	тыс. чел.

	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	тыс. чел.
	0,034
	0,034
	0,034
	0,034
	0,034
	0,034

	транспорт и связь
	тыс. чел.

	операции с недвижимом имуществом, аренда и предоставление услуг, в том числе:
	тыс. чел.

	 научные исследования и разработки
	тыс. чел.

	Оборот малых и средних предприятий, включая микропредприятия
	млрд. руб.

	в том числе по видам экономической деятельности:

	добыча полезных ископаемых
	млрд. руб.

	обрабатывающие производства
	млрд. руб.

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млрд. руб.

	строительство
	млрд. руб.

	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	млрд. руб.

	транспорт и связь
	млрд. руб.

	операции с недвижимом имуществом, аренда и предоставление услуг
	млрд. руб.

	в том числе:

	научные исследования и разработки
	млрд. руб.

	7. Бюджет МО Елаурское сельское поселение (включая местный бюджет без учета территориального внебюджетного фонда)

	Доходы бюджета МО Елаурское сельское поселение - всего
	млн. руб.
	9,20907917
	7,75957956
	11,06309681
	10,93301700
	9,44328400
	9,55099700

	Налоговые и неналоговые доходы - всего
	млн.руб.
	3,18317072
	3,19826295
	3,43890000
	3,76840000
	3,81740000
	3,92130000

	Налоговые доходы бюджета МО Елаурское сельское поселение - всего
	млн.руб.
	3,08767150
	3,03420148
	3,36430000
	3,69380000
	3,83280000
	3,84670000

	в том числе:

	налог на доходы физических лиц
	млн.руб.
	0,45629914
	0,52936900
	0,51830000
	0,62080000
	0,66980000
	0,71670000

	Единый сельскохозяйственный налог
	млн.руб.
	0,10280452
	0,33535628
	0,22500000
	0,27500000
	0,29000000
	0,30000000

	налог на имущество физических лиц
	млн.руб.
	0,22556984
	0,29943445
	0,24000000
	0,30000000
	0,28500000
	0,33000000

	земельный налог
	млн.руб.
	2,24596151
	1,87004175
	2,38100000
	2,49800000
	2,49800000
	2,50000000

	Неналоговые доходы - всего
	млн.руб.
	0,09549922
	0,16406147
	0,074600000
	0,07460000
	0,07460000
	0,074600000

	Безвозмездные поступления
	млн.руб.
	6,02590845
	4,56131661
	7,62419681
	7,16461700
	5,62588400
	5,62969700

	в том числе:

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	млн.руб.
	1,83099200
	0,25760000
	3,05806481
	2,70000000
	0,98400000
	0,98400000

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	млн.руб.
	0,21400044
	0,25022000
	0,29731000
	0,33050400
	0,33477800
	0,33477800

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	млн.руб.
	1,71927900
	0,0
	1,87740200
	1,68118300
	1,76867600
	1,77248900

	в том числе:

	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	млн.руб.

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	млн.руб.
	2,28282231
	2,29967061
	2,39142000
	2,45293000
	2,53843000
	2,53843000

	Возвраты неиспользованных средств
	млн.руб.

	Расходы бюджета субъекта МО Елаурсоке сельское поселение - всего
	млн.руб.
	9,82253338
	7,58471867
	11,585224,03
	10,93301700
	9,44328400
	9,55099700

	в том числе по направлениям:

	общегосударственные вопросы
	млн.руб.
	3,70672635
	3,53896774
	4,06252807
	3,80092400
	4,29407190
	4,60451745

	национальная оборона
	млн.руб.
	0,21400044
	0,25022000
	0,29731000
	0,32964000
	0,33305000
	0,33305000

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	млн.руб.
	0,02539305
	0,04842260
	0,04700000
	0,05500000
	0,05500000
	0,05500000

	национальная экономика
	млн.руб.
	4,19067512
	2,68862176
	5,99609915
	5,84109300
	3,04887210
	2,84613955

	жилищно-коммунальное хозяйство
	млн.руб.
	1,40935042
	0,76983757
	0,88723881
	0,41704000
	1,40104000
	1,40104000

	культура, кинематография
	млн.руб.
	0,16000000
	0,16000000
	0,16000000
	0,33807000
	0,16000000
	0,16000000

	социальная политика
	млн.руб.
	0,11638800
	0,12864900
	0,13504800
	0,15125000
	0,15125000
	0,15125000

	Дефицит(-), профицит (+) консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации
	млн.руб.
	0,61345421
	0,17486089
	0,52212722
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	тыс. чел.
	1,3
	1,3
	1,2
	1,1
	1,0
	1,0

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	0,30
	0,30
	0,30
	0,30
	0,30
	0,30

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по региону
	тыс. руб.
	11,5
	12,2
	12,8
	13,00
	13,00
	13,00

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по региону

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собственности:

	на предприятиях и в организациях государственной и муниципальной форм собственности
	тыс. чел.

	собственность общественных и религиозных организаций (объединений)
	тыс. чел.

	смешанная российская
	тыс. чел.

	иностранная, совместная российская и иностранная
	тыс. чел.

	частная
	тыс. чел.

	Уровень безработицы
	%

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	Численность безработных (по методологии МОТ)
	тыс. чел.

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. чел.
	0,003
	0,003
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	Численность незанятых граждан, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения, в расчете на одну заявленную вакансию (на конец года)
	чел.

	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	тыс. чел.
	0,30
	0,32
	0,32
	0,32
	0,32
	0,32

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.
	3,5
	3,7
	3,9
	4,1
	4,1
	4,1

	выплаты социального характера - всего
	млн.руб.
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	Просроченная задолженность по заработной плате в процентах к месячному фонду заработной платы организаций, имеющих просроченную задолженность (без субъектов малого предпринимательства)
	на конец года, %

	Удельный вес лиц с высшим образованием в численности занятых в экономике
	%

	10. Развитие социальной сферы

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	Тыс. чел.
	0,058
	0,048
	0,048
	0,048
	0,048
	0,048

	Численность обучающихся общеобразовательных учреждениях (без вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)
	тыс. чел.
	0,155
	0,150
	0,150
	0,150
	0,150
	0,150

	государственных и муниципальных
	тыс. чел.

	негосударственных
	тыс. чел.

	Численность обучающихся в образовательных учреждений начального профессионального образования
	тыс. чел.

	Численность студентов образовательных учреждений среднего профессионального образования (на начало учебного года)
	тыс. чел.

	из них в государственных и муниципальных образовательных учреждениях
	тыс. чел.

	Численность студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования (на начало учебного года)
	тыс. чел.

	из них в государственных и муниципальных образовательных учреждениях
	тыс. чел.

	Выпуск специалистов:

	Выпуск специалистов образовательными учреждениями среднего профессионального образования
	тыс. чел.

	Выпуск специалистов образовательными учреждениями высшего профессионального образования
	тыс. чел.

	Обеспеченность

	Обеспеченность:

	больничными койками на 10 000 человек населения
	 коек

	общедоступными  библиотеками
	учрежд. на 100 тыс.населения

	учреждениями культурно-досугового типа
	учрежд. на 100 тыс.населения

	дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1000 детей в возрасте 1-6 лет

	мощностью амбулаторно-поликлинических учреждений на 10 000 человек населения
	на конец года; посещений в смену

	Численность:

	врачей всех специальностей
	на конец года; тыс. чел.

	среднего медицинского персонала
	на конец года; тыс. чел.

	11. Окружающая среда

	Текущие затраты на охрану окружающей среды
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.

	Инвестиции в основной капитал, направленные на охрану окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.

	Всего
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.

	из них за счет:

	средств федерального бюджета
	млн.руб.

	бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов
	млн.руб.

	собственных средств предприятий
	млн.руб.

	Сброс загрязненных сточных вод в поверхностные водные объекты
	млн. куб.м

	Выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух, отходящих от стационарных источников
	тыс. тонн

	Использование свежей воды
	млн.куб.м

	Объем оборотной и последовательно используемой воды
	млн. куб. м.